legationes sunt Edicta & transacta a libro cuius (titu
et directorium Regularium. Pars I. fol. 67. Vnde magis dic
Capitulo 12.

Laudetur SS. Sacrum. Amen.

Vt si fiat utiliter securiusq; specialis
applicatio ven. sacrificii

Missa.

Ex Gabri.
Biel suo.
Can. Miss.
Sed. 26.

Non est sermo de applicatione specialissima; Applicatio
quia huc est defrata, et semper fit iussi Celebranti, vel Missa,
oranti. Similiter nec de ea que dicitur generalissima; quae specialissima,
semper fit toti Eccliz: nec ullum ex ea debet sacerdos generalissima,
dos excedere, sed intentione habituali oes includere. et

Aggimur de alia applicatione, que dicitur specialis.
specialis, seu media. Hoc quandoq; detratu est ex in-
titutu, et ordinat. Eccliz: que in deisis Parochialis in-
stituit deos sacerdotes parochiales, qui tenent officia institutu,
ficiare ecclias, et celebrare speciale oru suis paro-
chianis. Consimiliter inde his Collegiis sunt alii in-
stituti ad celebrando speciale oru suis fundatoribus:
et pro illis qui st. in tali Collegio, ex quadam singari fra-
ternitate, societate, unione etc.

Summ. est detratio hujus applicatis medie et spe-
cialis, ex iustitia: ut scilicet fiat pro illis, qui bona na-
ture, fortuna, et genit specialiter contulerunt. Quales
sunt parentes: alii est benefactores, qui dotarunt so-
lemnitatem monast., ecclias, et beneficia etc. Sunt et
Predicatores et magistri, qui ingenti laborant dilig.,
ut alios rite instruant etc. Pro quibus oibus ex equi-
tate et iustitia, sacerdos ut oret et celebret, est spe-
cialiter obligatus.

vel ex
iustitia.

Verum

In applicatio^e. Verum in hac applicatione, s^m Scotum, gradus speciali inueniuntur; s^m quos specialius et singularius pro uno gradus in quam pro alio, Pacerdos virtutem sacrificii referret ueniuntur. potest. Et possunt tot gradus soni, pro quo potest sacerdoti, differenter s^m magis et minus, solemnitate celebrare. Et hoc verum, nisi in sacerdotis obligatione aliud cattum sit. Verbi q^d ponamus quod aliquis sacerdos velit Missam suam valere tribus specialiter ultra hoc quod valeat toti Ecclesiis generalissime. Sunt hi Pater, eccl^{ia} sua fundator, et socius suis belamini fidelis. Sit 1^{us} A; 2^{us} B; 3^{us} C. Nec refert an in qualibet gradu sit una persona tm, an plures ex quo. Delit erat quod Missa tantum valeat A, quantum alii cui valere potest alteri a se celebrante: et iosi B. valeat quantum alteri valere potest post A: et iosi C. quantum valere potest alteri post A et B. = Et No

Obseruand. i^g: quod ex ord. Ecclesiastico, vel Benefice recepto teneatur quis offerre pro aliquo speciali in 1^o gradu, non illi preindicat si in 2^o gradu offerat vel applicet virtutem sacrificii alteri; et in 3^o gradu, tertio: et sic de quocumque gradibus: siquidem numquam applicatio facta posteriori, subtracta alio: illi cui facta est in gradu priori.

Regula. Cui autem fieri debeat applicatio, in quo gradu dubium est. Et proposita ratione dubitando, sic resolutum nr Biel. In his, inquit, sufficit drina et regula Urtis, ex quietatione celebrantis. Unde, s^m Scotum, Securius vr, quod talen gnalement applicatio faciat in Missa, vel ante Missam. Digneris Dne oblationem

ditionem istam acceptare pro illis, quibus noctime temeri spealiter; et in eo gradu, quo me nocti obligari. Et quantum ad vocalem detractionem ad aliquem vel aliquos, tunc est eam fieri sub iuditione: Si Deus omnipotens tibi placet.

V erumtamen quia pagellaris detractione omittenda non est, tum ^{ad} multiplicem Sacerdotis obligacionem, tum ^{ad} ingratitudinem, et cibationem, tum ^{ad} certiorerem debiti iudicationem, et conscienciam serenationem etc. in tantis obligationum angustiis salubre est consilium Joan. Gers. trad. de S. an. Gen. tract. de Sol. ec. part. 43. dñis: Ex humili- rat. conf. 9. et alios.

tate laudabili potest fieri coram Deo cessio quedam bonorum spualium in manibus eius etc. Fieri autem in hunc ferme modum, ex verbis eiusdem.

Debitor sum Pater noster supra quam posuit existimas mea solvere. Debitor, quia me creasti: debitor, quia me redemisti; ga me ab innumeris malis et periculis liberasti: debitor, quia tam cerebra nunc uno modo, nunc altero, bonorum multiplicium mihi facta receptione: debitor, quia immemori fui, vitiis me torridas strata piceata, et tamen mihi parcens non me damnasti.

Debitor iterum proximus, quia de labore manuum suas comedo panem in abundantia. Debitor carni mei et sanguini: debitor orantibus pro me: debitor lapsis per me: et ita de religiis sine numero, vivis et defunctis.

Tot ergo pressus exactiōibus pauper hominio quid agam? quo me vestam? Dñe vim patior, tande pro me. Sed quid tandem debitis pro me? Recte prorsus: sed inidas unicus illud quantumcumque suffragiorum quod offerre pan-

n*g*
t*u*
a*r*
D

paupertas mea potest. Nolo calulum ponere cum singulis proximis et benefactoribus meis. Tu pro parte tua recipias Missam istam; tu orationem; tu bonum opus alterum. Tu sapientia meritorum et suffragiorum ponderator Deus; tu, inquam, qui pretium nrum es, nostra iustitia, nostra redemptio copiosa; distribue singulis quomodo vis et sis, prout vincimus opus est ad utilitatem suam, et ad liberationem meam. — Et uti debitor non habens unde soluat creditoribus suis, solet vel cogit: cedere oibus bonis suis tam habitis quam habilituris, retenta necessitate virtus sui, prout ordinaverit index vel adiutorius: ita de squalibus, cedo coram te Dñe et pie Deus: tantum modis vita gressus in hac paupertate me sustenteret, et satis est.

Nec tñ illa sic accidenda sunt, ut sacerdos omittat detractionem et spealem applicationem, in hac sola Prop. specia gñalitate intentionem suam figens. Omnes Deus sumus nras orationem suæ sapientiæ aliquæ dare statuit proportiones Deus aliquæ dare statuit, que speales nras orones, et sacrificium spealiter apostolatum; que alias, his prætermis, non daret. Sed alias non daret. propter minimum scrupulosos, quia per nullam speare.

tem detractionem a scrupulis feruantur, ut hi facta detractione speali, de qua certi esse non possunt, an facta sit prout fieri debet, recurrent ad hoc continentiam applicationis gñalis. Deinde refert N. Biel, ac expendit modum seu ordinem memorandorum iuxta

Ordo memoriae in randoꝝ in Missa! In 1º gradu. Seriem sex casuum Grammaticalis declinationis Non minum: et concludit sic. Et sum hęc, Primo, et in 1º gradu memoria est habenda pro illo,

illo vel illis, pro quo vel quibus hac vice principaliter
celebratur; suo tñ loco, id ē, in mem: viuo & vel mortuoye.
Deinde 2°, parentum et cognatorum carnalium et sp: In 2°. gra.
ritualium. 3°. Curz sua subiectore tamquam squalium In 3°.
filior: si Curatus fuerit. 4°. Confratrum suorum, In 4°.
membrorum eiusdem corporis; si sit Ecclesia Religiosa, In 4°.
Collegiata, vel domus priuata. 5°. fundatorum, patro- In 5°.
norum, et Benefactor: tralium et squalium. = Et
qm̄ non satis certum est, quis cui in graduum ofa-
tore ordine preponendus sit, intendat Celebrans ge-
neratr, ut Dnus, iustissimus omnium distributor, acce-
ptare dignetur sacrificium pro his eo ordine et modo
quo se nouerit obligatum; addens saltem mente
hoc, vel equivalens: Et omnium qm̄ me nosti debito-
rem. Hęc ex Gabr. Biel vbi sup. Ex qm̄ sequentes
efformo memorandoꝝ ordinem pro utraqꝫ Elemento
Missa; precandi formula ex D. Aug. optimus defumpta.

Offervand.

Memoria viuorum.

Ops et misericors Deus, sit tibi, quoso, acceptabile hoc Oblatio
ven. Sacrificium Corporis et Sang: Isu Christi Filii Sacrificii.
tui, Dni nři, quod ego licet peccator, de tua tñ piaſ-
fima confidens Bonitate, hodie celebrare intendo, iux-
ta ritum S. Rom. Ecclie, in memoriam passionis Dnie,
ad laudem et gloriam tuam, et in honore B. semper Virg.
Marij, et sancti N. et omnium Sanctor: tuor: ad no- Gnāliter:
stram etiam, totiusqꝫ Ecclie S. tug: et hominum
uniuersor: utilitatem ac salutem.

Specialiter in 1° gradu. Specialiter.
In primis integrē et perfectē quantum possum ac
debeo

48 vng.
approva
probatio
modi B.

debeo, et uti tibi Dñe placet, offero et applico istud Sa-
cificium pro illo vel illis, pro quo vel q[uo]d hodie cele-
brare debeo iuxta intentionem Prelati mei.

In 2º gradu, et deinceps.

Deinde precor digneris Dñe Sacrificium istud etz
acceptare pro oib[us] et singulis, quibus nosti me tene-
ri specialiter, et in eo gradu quo me nosti obligari.

Et, si tibi placet summe Deus, Offero illud pro
parentibus, fratribus, et acq[ui]m[bus] consanguineis meis
tam carnalibus, quam squalibus, ac quouis modo mihi
coniunctis. Pro omnibus etz ac singulis S. Ecclesie Re-
deribus ac Prelatis s.c. in squalibus, s.c. in toalibus:
et nominatim pro Papa N. Antistite N. et Rege
N. cum prole Regia, et Imperatore N. Et pro Pre-
v. Vic. grali, et Proali, et Prelato ac fratrib. domo
huius, et pro toto Ordine nro; denig[ue]t pro capti-
vis Christianis.

In 3º gradu.

Applicabitur Sacrificium pro cura propriis com-
missis, tamquam squalibus filiis. Quod si Curatus
non fuerit, ad subsequentes gradus transflet.

In 4º gradu.

Item et pro Cardin. Protectore Oto: nri, pro Du-
cibus Metting Sidoni, pro Comitibus del Castellar,
et pro ceteris Fundatoribus, patromis, et Benefacio-
ribus Ord: nri, et domus huius, et specialius pro me-
is, s.c. in squalibus, s.c. in toalibus.

In 5º gradu.

Item et pro omnibus et singulis quos quequo modo
damnificavi, seu ge bona aiz, opis, aut fame abstruli,
vel

vel occasionem damni s. ipsalis s. ipsualis vnijs
dedi verbo vel exemplo.

54

In 6. gradu.

Item et pro illis omnibus, quos pro me orant, aut
orauerunt, et quos habeo orationibus meis commen-
datos. Et pro quibuscumque in qua cum afflictione,
angustia, necessitate tibi regali tum regali isti-
tutis. Et ut fructus terrae dare et conservare digneris.
Pro aduersantibus quos et malefactoribus meis, quos
quomodo libet habui aut habeam.

In ult. gradu.*

Tandem et pro me misero pectori digneris Dñe
Deus meus suscipere hoc tremendum ad diuinum pla-
ne sacrificium: et per ipsum immensas tibi ago grata-
oro innumeris beneficiis, donis et gratiis a te mhi
proferis indigno minifient. ac benign. p. stit. tis.

* Non nullis
magis placet
ut fiat in 2.
gradu, quod
a se ipso ordi-
nata incipiat
charitas.

Et precor, ne memineris iniuriarum atque ingrati-
tudinum mearum tam granum et multius licetum; sed
cito anticipent me misericordie tue, gaue
factus sum minis. Proqua mhi Dñe
amorem tui et timorem, veram humilitatem, etc.
Tibi Pater mihi dulciss. commendo hodie et oī tpe a-
nimam meam, sps meum, oī extorta et intorta mea,
perseuerem meam, fidem quos et credulit. meam, in
manus potius tue, ut custodias eadius ac noctibus,
ut ego tibi in oībus fideliter et constanter ad here-
re valeam, nec vnijs a te separari. = Doce me
quos perspūm s. tuum, tantum tractare mysteri-
um ea reverentia et honore, ea deuot. et timore
qñibus

q q oportet et decet. Propr. magna clementia tua
cede mihi Missar, solemnia mundo corde et pura mere-
te celebrare: et Libera cormeum ab immundis et ne-
fandis, vanis et noxiis cogitationibus. Mun me Beator,
Angelorum pia et fida custodia, et tutela fortissima,
ut hostes diuum honoris usus discedant. Amen.

Memoria defunctoru.

Generatr. Rogamus et te Dominus, sancte Pater, pro omnibus
ac singulis defunctis fidelibus, ut sit illis salus,
sanitas, gaudium et refrigerium, hoc magnum pie-
tatis sacramentum.

Specialiter in 1o gradu.

In primis integrè ac perfectè quantum possum
ad debeo, et ut tibi Dominus placet, offero et appli-
co istud sacrificium pro illo vel illis defunctis, pro
quo vel quod hodie celebrare debeo iuxta intentio-
nes
Prælati mei.

In 2o gradu, et deinceps.

Deinde quæso, digneris Dominus oblationem istam
et acceptare pro omnibus et singulis defunctis,
quod non time[n]teri spectar, et in eo gradu quo me no-
notio obligari. = Et si tibi placet offero sacros tam
istam hostiam pro matre mea, Episcopo N., et alius
parentibus, cognatis, maioribus, ac magistris meis quod-
cumque tum spousis tum spoliis. Pro illis etis
quos habui iunctos spousis aut temporali participa-
tione, a fraternitate, familiaritate. Et pro fratrib.
Ord. nostri; pro captiuis Xristianis: pro Patronis quicunque

fundatoribus et Benefactoribus defunctis tum
Ord^{is} n^{ri}, tum meis in particulari.

55

In 3^o gradu.

Et pro animabus Reglatorum, Principum, et Re-
ctorum Ecclesie s. tuz, tam secularium, quam Ecclesi-
asticorum. In 4. gradu.

Et pro illis ^{defunctis} quos habui curae meae subiectos.
Sic minime, ut sequitur.

In 5. gradu.

Et pro illis quos viventes quomodo libet s. e.
in spiritualibus, s. e. in temporalibus damnificari: et max.
si mea culpa aut occasio detineantur in purgatorio.

In 6. gradu.

Et pro illis qui mihi simili s. recommenda-
tione, deuotione, oratione, amicitia, aut alio quo-
nis modo ac ratione. In 7. gradu.

Et pro illis qui mihi dum viventer, quoquo
modo aduersati fuerint. Demique et pro illis an-
imabus, quos magis viventur, et destitutis s. suffi-
fragis; et que max. propinquus s. s. s. Liberaonis:
et pro ceteris oibus, quae tibi Dñe magis placuerit.

Peroratio.

Memorie premissae terminari poterunt aliqua
parte Orationis S. Ambrofii sm ferias distributij;
aut alia oratione eiusdem, vel S. Thomae Aquin.
prout habentur in Diurno ad calcem eius.

Gregor.

Gregor. PP. 13. cui libet sacerdoti recitanti
quod segnū concessit 50. annos indulg. am.

Ego volo celebrare Missam, et perficere Corpus et
Sanguinem Domini nostri Iesu Christi, iuxta ritum S. Rom.
Ecclig. ad laudem omnipotens Dei, totiusq. Curig. tri-
umphantis; ad utilitatem meam, totiusq. Curig. mi-
litantis; pro oībus qui se mendacem orationibus
meis in gne et in sic; et pro felici statu S. R. Ecclig.
Amen. Gaudium cum pace, emendatione vite,
spatium vero paenitentie, gratiam et soladem S. Spi-
ritus, perseverantiam in Comis operibus, tribuat no-
bis opus letificiōris Domus. Amen.

Clemens PP. 3. dñi sequentem salutarem
concessit plenariam indulgentiam.

Ave filia Dei Patris, Ave templum totius
Ave Mater Dei Filii, Trinitatis.
Ave sponsa Spous sancti, Pater noster, et Ave Maria.

Undecim Mysteria meditanda in reci-
tatione Rosarii sacratissimae Virg. Mariæ.

Gaudiosa pro die Dom. fer. 2. et 5.

1. Incarnatio Verbi. = 2. Visitatio B. Virginis.
3. Nativitas Verbi. = 4. Presentatio Christi in templo.
5. Inuentio Christi Iesu inter doctores. —

Dolorosa pro fer. 3. et 6.

1. Oratio Christi in horto. = 2. Flagellatio.
3. Coronatio ex spinis. = 4. Basiulatio Crucis.
5. Crucifixio Iesu Christi inter latrones. —

Glorio-

Clem. PP. 8. concessit ut quoties
Domiis recitauimus Orationem Sacrum sim-
plicem, toties liberet animi e purgato.

Deus, qui nobis in semita sindone, in qua Corpus tuum
sacrificando Crucifixum, a leticie innotum fuit,
Passus tuus vestigia retrouisti; concede propitiari, ut per
mortem et sepulturam ad resurrecti gloriam inducamur.

Qui vivis etc.

Gloriosa pro fer. 4. et Sabb.

56

1. Resurrectio Christi. = 2. Ascensio Christi.
3. Missio Spiritus sancti in die Pentecostes.
4. Assumptio B.M.V. = 5. Coronatio eiusdem.

Duodecim Excellentia B.M.V. in corona
stellarum duodecim (Apoc. 12.) in visione signi
magni figuratae. Quam coronam conficies
recitando duodecies Ave Maria

1. Quia orta ex Regali et Sacerdotali progenie, et
concepta sine originali peccato.
2. Quia salutata ab Angelo. = 3. Quia conce-
pit de Spu s.^{to}. = 4. Quia concepit Filium Dei.
= 5. Quia concepit illa Virginitate ac puritate
sua. = 6. Quia nouem mensibus foetum san-
ctissimum portavit absq; vlo grauamine ac mo-
lestia. = 7. Quia separata sine dolore, et
permanente illibato suo Virginitatis flore. =
8. Quia sola proprio lacte secundis ac plenis
cessibus ueribus pauit Christum natum. =
9. Quia prima uocit Deo Virginitatem suam. =
10. Quia humillima omnium creaturarum. =
11. Quia super omnes constantissima in fide
ac fiducia, etiam Discipulis dubitantibus. =
12. Quia super eos Martires excellunt in patiendo,
cuius aram in morte Virginitati sui pertransiit
acerbissimi doloris gladius.

Denigr

B

Deniḡter dices Credo, in honorem SS. Trinitatis,
cuius potentiam, sapientiam, et amorem predicit
eiusdem Bz. Virgini admirande eiusmodi Excellit;
quæ et ex ipsa sacra colligitur Scriptura.

Ex Manuali Clericorum. Oratio facienda à Sacerdotibus.
in visitatione infirmi.

Sacerdos infirmum visitans poterit pro libito uti
haec forma. Primum ingressus cubiculum infirmi,
dicat. Pax huic domui. Rx. Et omnibus habitan-
tibus in ea. Et infirmo dulciter et religiose salu-
tato, iustum ad patientem adhortet; et aliqua verba san-
cta pro iustis exhortationes et consolacioē dicat; et
invitet eum ad integrā et exactā confessionem pec-
catorum. Deinde dicat versum. Adiutorium
nrum in nomine Dni. Rx. Qui fecit celum
et terram. X. Dnus vobiscum. Rx. Et cum spi-
ritu tuo. Oremus.

Virtutum celestium Deus, qui ab humanis corporib.
oēm languorem, et oēm infirmitatem, orceptū po-
testate depeccellit; adsto propitiū hinc famulo tuo;
ut fugatis infirmatibus, et viribus recedatis, no-
men sanctum tuum, instaurata protinus sanitatis
Benedicat. Per Chrm. etc. Deinde dicat Euang.
guz seignr, vel saltēm unum ex illis, dñs: Ver. Dnus
vobiscum. Rx. Et cum sp̄tu tuo. Ver. Sequentia
S. Euangelii sm Matth̄um. Rx. Gloria tibi Dñe.

Matth. 8. In illo tpe: Cum introisset Iesus Capharnaum.
etc. ut habeatur in Missali Romano, in Missa vo-
tiua pro infirmis. Euangelium sm Marcum:

Marc. 16. Recum-

Recum septibus undecim discipulis. etc. uti habetur
in Missali, in die Ascens. Dñi. Euangelium 57

in Lucam: Surgens Iesus de Synagoga. etc. ut in Miss. Luc. 4.
in Sabbato quatuor tempore Pentecostes.

Initium S. Euangelii s̄m Joan. In principio erat Joan. 1.

Verbum. etc. Kyrie eleison. Christe eleison.

Kyrie eleison. Pater noster. Verf. Et ne nos. Rc.

Sed libera nos. Verf. Miserere mei Dñe, qm̄
infirmitus sum. Rc. Santa me Dñe, qm̄ conturba-
ta sunt ossa mea. Verf. Ora pro nobis sancta. Rc.

Ut digni efficiamur. W. Saluam fac seruam
tuam. Rc. Deus meus sperantem in te. W. Mitte
ei Dñe auxilium de Sancto. Rc. Et de Sion tuere
eum. W. Nihil proficiat inimicus in ea. Rc. Et
filius iniquitatis non apponat nocere ei. W. Esto
ei Dñe turris fortitudinis. Rc. A facie inimici.
Verf. Dñe exaudi. Rc. Et clamor mens. Verf. Dnus
voce suam. Rc. Et cum spiritu tuo. Oremus.

Dñe sancte, Pater op̄s, ḡterne Deus, qui bene-
dictionis tuz grām p̄gris infundendo corporibus, factu-
ram tuam multiplici pietate custodis; ad invocatio-
nem Nomini tui benignus assilte; ut famulam
tuum ab egritudine liberatam, et sanitati donatum,
dexterā tua erigas, virtute confirmes, potestate
tuearis; atq̄ Eccl̄ tuz sancte cum oī desiderata
prosperitate restituas. — Op̄s semper
Deus, salus ḡterna credentium, etc. ut in Missa pro
infirmis. — Concede nos famulos tuos. etc.

Dñe, qui factus tuz pio semper dominaris
affectu, inclina aurem tuam supplicatioib. nr̄is;
et

et famulū tuū ex aduersa valetudē corporis la-
borantem placatus respice, et visita in salutari
tuo, et cœlestis grā presta medicinam. —

Deus, qui famulo tuo Regi Ezechiq, ter qui
nos annos ad vitam donasti: concede, ut hanc
famulū tuū à lecto sus egritudinis tua po-
tentia erigat ad salutem. Per Chrm Dnm. Am
Dicatur in fine orao illius Sancti, quem speciali de-
not: colimus: ut S. Blasii, pro morbo gutturis; et S. Iu-
ciz, pro oculis: et sic de aliis. Completa ultima oratione;
Sacerdos utramq; manum ponat super caput infirmi, di-
cens: Super agros manus imponent, et Gene ha-
bent. Benedictio.

Benedicat te Deus ~~Pater~~ Pater: sancte te
Dens Filius: illuminet te Sp̄s s̄ns: corpus tuum
custodiat; anima tuam saluet; cor tuum irradiet;
sensem tuum dirigat, et ad supernam vitam te per-
ducat. Amen. — Benedictio Dei omnipotis,
Patris, et Filii, et Sp̄s sancti, descendat
super te, et maneat semper. Rx. Amen.

17. Febr. Sancti quos speciali deuotē veneramur, preter
13. Decem. Blasium et Luciam nuper memoratos, sunt: S. Ni-
6. Decem. colaus, pro desolatis et in angustia postis; S. Aga-
5. Febr. tha, pro morbo pectoris; S. Apollonia, pro dolore
9. Febr. dentium; S. Barbara, contra ignem; S. Sebastianus,
2. Decem. pro pestilentia; S. Rochus, pro morbo epidemico, et
20. Ianua. poete; S. Ubaldus, pro energumenis, et ad effu-
16. Augu. gandos sp̄s immundos.
16. Maii.

Additio seu Peroratio ultima orationis
quis in Missa subiungenda: quia vulgo dicitur

Collecta.

Et famulos tuos Papam nostrum N. Antistitem
nrum N. et Regem nrum N. Reginam, et Prin-
cipem, cum prole Regia, populo sibi commisso,
et exercitu suo, ab omni aduersitate custodi. Pa-
cem et salutem nris concedere temporibus: [et
ab Ecclesia tua cunctam repellere nequitiam; et
gentes Paganorum, et Hereticorum dexter tug-
potentia conterantur: et fructus terre dare
et conservare digneris. Per Dnum: vel, Per eum-
dem: vel, Qui vini, etc.

Ex quoddam

Missali Ro-

mano, Ma-

triti impres-

so in Typo-

graphia Re-

gia, an. 1637.

Additio hec ex concessione Pii PP. 5. et confirmatae
Gregor. PP. 13. potest dici in oibz Regnis Hispaniz,
tam per Sacerdotes secularres, quam per Regularres;
tam in priuatis Missis, quam in Conventualibus, om-
nis sint ex solemnioribus et colendis. Et cum talis
facultas sit Localis, possunt non solum Hispani, sed et
quicunque exteri, in his Regnis celebrantes, dictam
Perorationem dicere: quod extra de gentibus non sit; sicuti
nec dñtibus eam, addere quidnam. = Papam nrm,
omittitur Sede vacante, et non in Missa de Oratio pro
Papa. Idem dñm de Antititis, Rege, Reginam, et Principe.
= Si in Missa dñi Oratio A cunctis: omittitur, Pa-
cem et salutem usque ad conterantur. Si vñ dñi Oro Eccliz
tug; omittit tm, Et ab Ecclesia tua, usq; ad conterantur.
= Quando Epus vel Patriarcha celebrat, loco nois
sui dicit, Et me indignum serum tuum. = Anti-
ites semper noitandus est suo proprio loco, ut ibi; et in gg-
cumque Ecclesiis aut Capellis exemptis; et tibi celebret.
coram Imperatore, Rege, vel Principe maxo.

Abbas
Regularis, vel Abbas
Ordinatio
Vicarius, ad quem pro Ordinatio
Superior Regul. vel Abbas et Antitites. =